
 
 
 
 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 188/2019 

Vážený pan 
(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 21. srpna 2019 

 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane (XXX),  
 
k Vaší žádosti ze dne 16. 8. 2019 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které žádáte o následující informace: 

1. „O kolika návrzích na přemístění pacienta vykonávajícího ochranné léčení v ústavní 
formě mezi dvěma psychiatrickými nemocnicemi oslovený soud za roky 2017, 2018 
a 2019 rozhodoval. 

2. Kolik z těchto návrhů a s jakou úspěšností na své přemístění podali pacienti. 

3. Kolik z těchto návrhů a s jakou úspěšností podala nemocnice. 

4. Jakou podobu má rozhodnutí o přemístění v praxi osloveného soudu? Jedná se ve Vaší 
praxi typově vůbec o rozhodnutí nebo o pouhé přivolení k rozhodnutí 
pacienta/nemocnice? 

5. Žádám o poskytnutí anonymizovaných posledních pěti rozhodnutí (či přivolení) 
o návrzích na přemístění pacienta vykonávajícího ochranné léčení v ústavní formě mezi 
dvěma psychiatrickými nemocnicemi.“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Ke shora uvedeným dotazům uvádím: 

ad 1) Za uvedené období byla Okresnímu soudu v Opavě doručena pouze 1 žádost o přemístění 
pacienta do jiné psychiatrické nemocnice, a to v roce 2019. 

ad 2) 1 návrh byl podán ze strany pacienta. 

ad 3) 0 návrhů bylo podáno ze strany nemocnice. 

ad 4) Předmětná žádost byla zamítnuta, neboť místo výkonu ochranného léčení bylo stanoveno 
v souladu s instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. 505/2001-Org., která stanovuje striktní 
spádovost jednotlivých zdravotnických zařízení pro výkon ochranného léčení. Pro určení 
místa výkonu ochranného léčení je rozhodující místo bydliště nebo pobytu osoby a není 
možné ho měnit pouze na základě žádosti o přemístění. Rozhodnutí vydáno nebylo, žadatel 
byl vyrozuměn formou přípisu. 



 
 
 
 

ad 5) Ze shora uvedených důvodů nelze zaslat požadovaná rozhodnutí. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikace 
pověřená vyřizováním žádostí podaných 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


